
· Ir I\"'\'" vut. t. .. ,..k.i:SI:NTE DOCUMENTO ES 
JPIA Fiel DEL O IGINAL DEL GOBIERNO 

,WIONAl DEL CAl 
GOBIERNO REGIONAL 
DEL CALLAD 

WAL THER JESU LUYO BARAHONA 
FE~I ALTERNO 

Resolución Gerenc ·al General Region~e.~.~. ( L FNALDEL ¡¡3L1J,~.' 7020 
Gobierno Regional del Callao _ GGR 15\~" echa."" ,,,,,,,,, ,, . • 

Callao, O 3 JUN, 1010 

VISTOS: 

El Informe N° 001 -2020-GRC/GA-ORH-JASL de fecha 24 de marzo de 2020; el Informe N° 470 -2020-
GRC/GA-ORH de fecha 24 de marzo de 2020; el Informe N° 615-2020-GRC/GA-ORH de fecha 01 de 
junio de 2020,y la Resolución Gerencial General Regional N° 063 - Gobierno Regional del Callao-GGR 
de fecha 11 de marzo de 2020; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Gerencial General Regional N° 063 - Gobierno Regional del Callao-GGR de 
fecha 11 de marzo de 2020, se declaró el cese por limite de edad, a partir del 27 de febrero de 2020, al 
entonces servidor Carlos Miguel Diaz Delgado, en el cargo de Ingeniero en Ciencias Agropecuarias 
IV, Nivel Remunerativo F-2, de la Oficina de Agricultura y Producción de la Gerencia Regional de 
Desarrollo Económico, nombrado bajo el régimen laboral del Decreto Legislativo N° 276 - Ley de Bases 
de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público, y Régimen de Pensiones del 
Decreto Ley N° 20530, déndosele las gracias por los servicios prestados al Estado; 

Que, con Informe N° 470 -2020-GRC/GA-ORH, de fecha 24 de marzo de 2020, yel Informe N° 615-
2020-GRC/GA-ORH de fecha 01 de junio de 2020, ambos de la Oficina de Recursos Humanos, se 
basan a la propuesta de informe realizado por el asistente técnico en remuneraciones que aparece en 
los Vistos , con relación a la corrección del error material incurrido en el artículo primero de la parte 
resolutiva de la Resolución Gerencial General Regional N° 063 - Gobierno Regional del Callao-GGR de 
fecha 11 de marzo de 2020, cuando refiriéndose al cese del servidor Carlos Miguel Diaz Delgado, 
dice: Régimen de Pensiones del Decreto Legislativo 20530, debiendo corregirse por el Régimen de 
Pensiones del Decreto Ley N° 19990- ONP; 

Que, de conformidad con el artículo 212° del Texto Único Ordenado de la Ley N° 27444, Ley del 
Procedimiento Administrativo General aprobado mediante el Decreto Supremo N° 004-2019- JUS, 
establece "que los errores materiales o aritméticos en los actos administrativos, pueden ser rectificados 
con efecto retroactivo, en cualquier momento, de oficio o a instancia de los administrados, siempre que 
no altere lo sustancial de su contenido ni el sentido de la decisión; asimismo, establece que la 
rectificación adopta las formas y modalidad de comunicación o publicación que corresponda para el 
acto original"; 

Que, estando a lo antes expuesto, con las vi sacian es de la Gerencia de Asesoria Juridica y la Gerencia 
de Administración del Gobierno Regional del Callao y en uso de las facultades conferidas por el 
Reglamento General de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil, aprobado por Decreto Supremo N° 
040-2014-PCM; 

SE RESUELVE: 

ARTicULO PRIMERO. - CORREGIR el error material producido en el artículo 1 ° de la parte resolutiva 
de la Resolución Gerencial General Regional N° 063 -Gobierno Regional del Callao-GGR, de fecha 11 
de marzo de 2020, en el extremo del Régimen Pensionario de don Carlos Miguel Diaz Delgado, de 
acuerdo al siguiente detalle y quedando subsistente en los demés que contiene: 

DICE : Régimen de Pensiones del Decreto Ley N° 20530 

DEBE DECIR : Régimen de Pensiones del Decreto Ley N° 19990-0NP 



_,,,TlfICO QUE EL PI\ESENTE OOCV'<'ENIO E: 
COPIA FIEL DEL O IGINAl DEL ""SIERNO 
REGIONAL DEL CAl 

WALTHER JESUS ~ YO liARAHON" 
FEDATARIO LTERNO 

083 

GOBIERNO REGIONAL 
DEL CALlAO 

GOBIERNO RI\! UlftlI ClfEaONDO . . ENCARGAR a la Oficina de Trámite Documentario y Archivo del Gobierno 
Reg : .... oQ).... 1;l\\l. .• C;¡Jlao 1" rem isión de la copia de la presente resolución al interesado e instancias .. 

ry\ admin trativas del Gobierno Regional del Callao. 

REGISTRES E, COMUNIQUEsE y ARCHIVES E 

'/~i;:~\ 
";:i : : ~ 


